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Laureaci II edycji konkursu „Renowacja Roku Zabytków Mazowsza”

 Autor: fot.
miasto Żyrardów

Konkurs – organizowany przez samorząd Mazowsza – promuje dobre praktyki w
opiece nad zabytkami. Nagradzane są w nim najlepsze przykłady konserwacji,
renowacji i adaptacji zabytków nieruchomych znajdujących się na terenie
województwa mazowieckiego.

W ramach konkursu wpłynęło 14 zgłoszeń. Najlepszy okazał się remont i adaptacja kantoru w
Żyrardowie, który należy do miasta Żyrardów. Jury doceniło kunszt, jakość i kompleksowość
działań konserwatorskich, a także przeznaczenie obiektu zgodnie z potrzebami lokalnej
społeczności. II miejsce zdobyła gmina Brwinów za remont i adaptację Pałacu Wieruszów-
Kowalskich w Brwinowie. Jury zwróciło tu uwagę na dbałość o szczegóły i wyczucie w
projektowaniu nowych elementów wyposażenia. Wartym podkreślenia jest też trafny dobór
funkcji i w związku z tym przywrócenie zabytku społeczności lokalnej. Wśród nagrodzonych



znalazła się także gmina Raszyn (III nagroda), która wyremontowała i zaadaptowała do obecnych
potrzeb budynek Austerii w Raszynie. Jury doceniło uratowanie skazanego na zagładę zabytku,
dzięki czemu powstała efektowna budowla o istotnej roli w kontekście lokalnej urbanistyki i
architektury. Powstał obiekt o funkcji ważnej dla lokalnej społeczności.

W konkursie przyznano też 3 wyróżnienia, które trafiły do:

parafii rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Jazgarzewie za renowację kościoła św. Rocha w
Jazgarzewie;

rzymskokatolickiej parafii katedralnej pw. św. Zygmunta w Płocku za przeprowadzenie
konserwacji kopuły katedry w Płocku;

gminie Borowie za bardzo udany remont murowanej dzwonnicy i kostnicy z I ćw. XVIII w. w
miejscowości Borowie.

W skład jury weszli:

Małgorzata Rozbicka – Politechnika Warszawska, przewodnicząca Jury;

Małgorzata Omilanowska-Kiljańczyk – wiceprzewodnicząca Jury;

Wiesław Procyk – Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie;

Rafał Rokiciński – Stowarzyszenie Architektów Polskich;

Jacek Rulewicz – Stowarzyszenie Konserwatorów Polskich;

Dorota Gołębiewska – Towarzystwo Opieki nad Zabytkami;

Właścicielom najlepszych renowacji roku 2022 serdecznie gratulujemy!

I nagroda, Kantor w Żyradowie

fot. miasto Żyrardów



I nagroda, Kantor w Żyrardowie

fot. miasto Żyrardów

II nagroda, Pałac w Brwinowie

fot. gmina Brwinów

III nagroda, Austeria w Raszynie,

fot. gmina Raszyn



Wyróżnienie, Dawna kostnica w Borowiu

fot. gmina Borowie

Wyróżnienie, Kopuła katedry w Płocku

fot. Parafia św. Zygmunta w Płocku

Wyróżnienie, Kościół pw. św Rocha w Jazgarzewie

fot. Parafia św. Rocha w Jazgarzewie
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